

KŪRYBOS VERSMĖS

Agnė Palilionytė: „Visata turi emociją“

Laima STONKUVIENĖ

Kretingos kultūros centre atidaryta kretingiškės dailininkės Agnės Palilionytės tapybos darbų paroda „Saturno šešėliai“.

„Meniškos sielos žmonėms duota daugiau galimybių praversti pasąmonės dureles. Šiandien turime progą įsižiūrėti į pasąmonės proveržius, kuriais dalinasi jauna menininkė, gimusi ir augusi Kretingoje, nuo vaikystės gyvenusi po meno eura“, – renginį pradėjo jo vedėja Aušrinė Zulumskytė paprašydama parodos autorę papasakoti apie savo pasirinkimą eiti mamos, žinomos rajono kūrėjos Dalios Skridailaitės keliu.

„Man būti dailininke atrodė lengviausias, tobulas pasirinkimas – dirbi, kai nori, nenori – netapai, – juokėsi Agnė. – Ir tapyba nebūtinai turi būti pragyvenimo šaltinis, tai gali būti ir hobis. Man būtent taip ir

yra. Dirbu mokytoja Kretingos švietimo centre, darbas su paaugliais man labai patinka. Jie išskirtinė auditorija, gražiai sutariame. Siekiu rezultatų, nors kartais tenka pasitenkinti vien procesu“.

Pačiai tapyti „užplaukia“ grįžus iš darbo, savaitgaliais. Aistra domėtis kosmosu atsirado norint rasti atsakymus į klausimus, iš kur mes, kodėl ir kaip egzistuojame. Savo begalybe ir sistema žmogaus protui sunkiai aprėpiama erdvė ir tapo įkvėpimo šaltiniu parodai „Saturno šešėliai“.

„Šešėlis – tai savotiškas daikto ar žmogaus atvaizdas. Jis susidaro, kai pats objektas užstoja ant jo krintančią šviesą, dėl jo atsi-

randa jo tęsinys, kuris matosi kaip siluetas. Tačiau šios parodos šešėliai turi materiją, – tokiais žodžiais Agnė savo darbus pristato parodos koncepcijoje. Renginio svečiams menininkė prisipažino pabandžiusi pafantazuoti, kokia gyvybė gali būti dujinėje orbitoje, koks šešėlis? „Nusprendžiau, kad Saturno šešėliai turi turėti emocijas, išgyvenimus. Tai lyg kitokios formos gyvybė, primenanti žmogaus siluetą. Saturno šešėlis mano fantazijos būtybė, kuri yra ir apčiuopiama, ir su išgyvenimais. Spalvos ir judesio akimirka paveikluose perteikia mano asmeninę emociją žvelgiant į naktinį dangų. Parodą apima ne

(Nukelta į 12 p.)



Agnė Palilionytė: „Mėgstu fantazuoti, kokia gyvybė gali būti dujinėje orbitoje, žvelgiant į naktinį dangų kyla įvairių emocijų“.



Pasveikinti išsirikiavo kolegės iš Kretingos švietimo centro, kur Agnė dirba mokytoja.



Parodoje pristatomi naujausi Agnės Palilionytės darbai, įkvėpti minčių apie kosmosą ir jo ryšį su žmogaus egzistencija.

Agnė Palilionytė: „Visata turi emociją“

(Atkelta iš 7 p.)

tik spalvoti individų siluetai, bet ir abstrakcijos – mintys, kylančios mąstant apie visatos begalybę. Mano nuomone, tai biochemija, kuri vyksta mūsų galvoje, tai yra atspindys visatos darinių cheminių reakcijų. Emocija, gimusi mūsų galvoje, turi analogą kažkur besiformuojančioje žvaigždėje ar net jos gyvavimo pabaigoje. Visata turi emociją“, – taip apie savo parodą „Saturno šešėliai“ kalba jos autorė.

Pasak dailininkės, savo dar-

bams pavadinimų negalvoja specialiai – tegu versijas, ką mato paveiksle, žiūrovas pats išmąsto. Parodoje pristatomi naujausi darbai, įkvėpti minčių apie kosmosą ir jo ryšį su žmogaus egzistencija, bet yra ir senesnių darbų.

A. Palilionytės darbai jau buvo eksponuojami Vilniuje, Kaune, mieliausia buvusi paroda Kretingoje, „Špitolėje“.

Paklausta apie ateities planus menininkė atviravo, jog dabar kūryboje – pertrauka, ramybės metas.

„Reikia susidėlioti mintis, kad nesikartočiau“, – paprastai paaiškino.

Už nešamą šilumą, kūrybiškus naujus vėjus A. Palilionytei dėkojo ir surengti dar daug parodų linkėjo Kretingos švietimo centro bendruomenės atstovės, Kretingos kultūros centro direktorius Pranas Razmus ir vyriausioji dailininkė Jūratė Jonauskienė, draugai ir pažįstami. Parodos autorė visiems dėkojo už jai parodytą dėmesį ir palaikymą.